
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07.09.2017 № 6766/9  
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие сферы культуры и спорта в сельском поселении Павло-Слободское 

Истринского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь постановлением 

Администрации сельского поселения Павло-Слободское от 15.09.2015 №166 «Об утверждении 

порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Павло-

Слободское», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и спорта в сельском 

поселении Павло-Слободское Истринского муниципального района Московской области на 

2016-2020 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Павло-

Слободское от 14.10.2015 № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы 

культуры и спорта в сельском поселении Павло-Слободское Истринского муниципального 

района Московской области на 2016-2020 годы» (далее - Муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1. Таблицу Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культурно досуговой 

деятельности и народного творчества в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 

годы» муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение №1). 

1.2. Таблицу Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической  и спорта в сельском 

поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» муниципальной программы изложить в новой 

редакции (Приложение №1). 

1.3. Таблицу Планируемые результаты реализации подпрограммы «Развитие физической  и 

спорта в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» муниципальной программы 

изложить в новой редакции (Приложение №2). 

1.4. Таблицу Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

подпрограммы «Развитие физической  и спорта в сельском поселении Павло-Слободское на 

2016-2020 годы» муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение №3). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Истринские Вести» и на официальном 

сайте городского округа Истра Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                               А. Г. Дунаев 

 

 

 



Проект Постановления согласован: 

 
  

Первый заместитель Руководителя администрации 

городского округа Истра             
  Г.В. Разумикин 

   

Управляющий делами администрации городского 

округа Истра 
 

 

В.Ю. Пальмин 

 

   

   

И.о.начальника Управления по финансам и 

казначейству городского округа Истра                                                 
 

 

И.А. Баркова   

Начальник отдела внутреннего муниципального 

контроля администрации городского округа Истра 
 Ф.Е. Апанасенко 

   

Начальник юридического управления администрации 

городского округа Истра 
 

 

Е.А. Крук 

 

   

Проект Постановления подготовлен:    

Председатель ликвидационной комиссии 

администрации сельского поселения Павло-Слободское  

 
Е.Е.Горькова 

   

   

Разослано: ОКО - 1, Управление по финансам и казначейству - 1, Управление экономического 

развития – 1., КСО-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества 

в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в сельском поселении Павло-Слободское 

на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в сельском поселении 

Павло-Слободское Истринского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы» 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия

, с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Объем 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году  

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятий 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Программы 

1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 

13 14 
2016 2017 2018 2019 2020 

  Задача 1. Укрепление 

МТБ учреждений 

культуры, поддержка 

творческих проектов в 

сфере культуры 

   Итого   0 20667 4505 6362 3600 3100 3100 
  

 Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

 0 

20467 4305 6362 3600 3100 3100   

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 0 

200 200 0 0 0 0   

1.1 

Субсидия на закупку 

музыкальных 

инструментов 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   995 0 395 200 200 200 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.2 

Субсидия на закупку 

звукового оборудования и 

аппаратуры  

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1599 0 399 400 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.3 Субсидия на закупку Анализ Средства 2016-2020   1398 400 398 200 200 200 МУК " Павло- Закупка 



музыкального и светового 

оборудования 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

Слободский 

КДК" 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.4 
Субсидия на закупку 

мебели 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   2645 805 240 800 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.5 
Субсидия на закупку штор 

и жалюзи для окон 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки  

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1600 0 400 400 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.6 

Субсидия на закупку 

оборудования для 

художественного кружка  

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1200 0 0 400 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.7 

Субсидия на закупку 

оборудования и 

материалов для гончарной 

мастерской 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

 2016-2020   500 0 500 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.8 
Субсидия на закупку 

оргтехники 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

 2016-2020   900 400 500 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.9 

Субсидия на закупку 

оборудования и 

материалов для кружка 

авиамоделирования 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

 2016-2020  442 0 442 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.10 

Субсидия на закупку 

костюмов и реквизита для 

театральной студии 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1900 1300 0 200 200 200 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.11 

Субсидия на закупку 

костюмов для 

хореографической студии 

Анализ 

рынка, 

проведение 

Средства 

бюджета 

МОСП 

2016-2020   600 0 0 200 200 200 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 



и художественной 

гимнастики 

процедуры 

закупки 

Павло-

Слободское 

и материалов 

1.12 

Субсидия на закупку 

костюмов и обуви для 

хора и театральных студий 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   600 0 0 200 200 200 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.13 

Субсидия на приобретение 

оборудования для 

хореографического зала 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   198 0 198 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.14 

Субсидия на закупку 

костюмов и оборудования 

для поинга и черлидинга  

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   600 200 0 200 100 100 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.15 
Субсидия на закупку 

баннеров и реквизита 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1892 400 292 400 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.16 

Субсидия на приобретение 

хореографических станков 

для МУК «Павло-

Слободский КДК» 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2016-2020  200 200 0 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.17 
Субсидия на приобретение 

оборудования и сцены 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  2598 0 2598 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.18 

Субсидия на закупку 

фотооборудования и 

видеооборудования 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  400 400 0 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.19 

Субсидия на закупку 

электрооборудования и 

учебного инвентаря 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  400 400 0 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 



  

Задача 2. Обеспечение 

комфортной среды для 

полноценной работы 

клубных объединений и 

кружков 

  
 

  0 75779 11520 16759 24500 11500 11500 
  

2.1 

Субсидия на приобретение 

материалов для текущего 

ремонта помещений  

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1200 0 0 400 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенны

й ремонт 

2.2 

Субсидия на текущий 

ремонт помещений, в том 

числе на оплату 

кредиторской задолжен-

ности прошлых лет 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   9020 7820 0 400 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенны

й ремонт 

2.3 

Субсидия на ремонт 

крыши (с.Рождествено, ул. 

Микрорайонная, 5) 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  3000 3000 0 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенны

й ремонт 

2.4 
Субсидия на ремонт сети 

электроснабжения 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   600 0 0 200 200 200 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенны

й ремонт 

2.5 

Субсидия на ремонт 

кровли (с. Павловская 

Слобода, ул. 

Луначарского,д.7) 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   5703 0 5703 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенны

й ремонт 

2.6 
Субсидия на замену 

радиаторов отопления 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   900 0 0 300 300 300 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенны

й ремонт 

2.7 

Субсидия на ремонт и 

устройство сетей 

водоснабжения, 

канализации 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1020 0 420 200 200 200 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенны

й ремонт 

2.8 
Субсидия на проведение 

первого этапа 

Анализ 

рынка, 

Средства 

бюджета 
2016-2020   41000 0 0 21000 10000 10000 

МУК " Павло-

Слободский 

Реконструкци

я и текущий 



реконструкции и ремонта 

по адресу (с.Павловская 

Слобода, ул. 

Луначарского, д.7) 

проведение 

процедуры 

закупки 

МОСП 

Павло-

Слободское 

КДК" ремонт в 

помещениях 

2.9 

Субсидия на ремонт 

коридора и помещений 

КДК 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   10643 0 8643 2000 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Реконструкци

я и текущий 

ремонт в 

помещениях 

2.10 

Субсидия на разработку 

ПСД на оснащение АУУ 

систем теплоснабжения, 

установка узлов учета 

энергоресурсов в зданиях 

учреждения 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  1000 0 1000 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенн

ый ремонт 

2.11 

Субсидия на монтаж и 

оборудование системы 

кондиционирования 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  993 0 993 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

 

Произведенн

ый ремонт 

2.12 Субсидия на ремонт сцены 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  50 50 0 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Произведенны

й ремонт 

2.13 

Субсидия на проведение 

экспертизы технического 

состояния здания МУК 

"Павло-Слободский КДК" 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  650 650 0 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Экспертиза 

  

Задача 3. Обеспечение 

безопасных условий для 

работы клубных 

объединений и кружков  

  
 

  0 1130 100 1030 0 0 0 
  

3.1 

Субсидия на вывод на 

пульт центрального 

наблюдения пожарной 

сигнализации 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   726 100 626 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Выполненные 

работы 

3.2 

Субсидия на 

обслуживание тревожной 

кнопки 

Анализ 

рынка, 

проведение 

Средства 

бюджета 

МОСП 

2016-2020  0 0 0 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Выполненны

е работы 



процедуры 

закупки 

Павло-

Слободское 

3.3 

Субсидия на обустройство 

системы видео 

наблюдений 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  404 0 404 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Выполненны

е работы 

3.4 

Субсидия на обустройство 

и обслуживание охранной 

сигнализации 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  0 0 0 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Выполненны

е работы 

  
Задача 4. Оптимизация 

условий для проведения 

занятий и мероприятий 

  
 

  0 6440 440 3600 800 800 800 
  

4.1 
Субсидия на транспортные 

услуги 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   2000 400 400 400 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

4.2 

Субсидия на обучение 

сотрудников, в том числе 

на оплату кредиторской 

задолженности прошлых 

лет 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1440 40 200 400 400 400 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

4.3 
Субсидия на приобретение 

транспортного средства 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  3000 0 3000 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

 

  
Задача 5. Проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий 
  

  0 22285 4695 4840 4250 4250 4250 
  

5.1 

Субсидия на проведение 

праздника, посвященного 

Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   3728 677 651 800 800 800 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.2 

Субсидия на проведение 

праздника, посвященного 

Дню защиты детей 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

2016-2020   1457 285 122 350 350 350 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 



закупки Слободское 

5.3 

Субсидия на проведение 

праздника "День России. 

День Села"  

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   4485 885 600 1000 1000 1000 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.4 

Субсидия на проведение 

праздника, посвященного 

Дню села Рождествено 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   3087 825 762 500 500 500 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.5 

Субсидия на проведение 

праздника, посвященного 

Дню пожилого человека 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1175 175 100 300 300 300 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.6 

Субсидия на проведение 

праздника, посвященный 

Дню матери 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1078 78 100 300 300 300 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.7 
Субсидия на проведение 

Дня битвы под Москвой 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1050 240 60 250 250 250 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.8 
Субсидия на проведение 

Декады Инвалидов 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1370 400 220 250 250 250 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.9 
Субсидия на проведение 

новогоднего праздника  

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   3220 1130 590 500 500 500 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.10 
Субсидия на проведение 

масленицы 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2017  235 0 235 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.11 Субсидия на проведение Анализ Средства 2017  100 0 100 0 0 0 МУК " Павло- Оказанные 



праздника, посвященного 

дню 8 марта  

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

Слободский 

КДК" 

услуги 

5.12 

Субсидия на проведение 

праздника «День 

защитника отечества» 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2017 

 100 0 100 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.13 

Субсидия на проведение 

Дня памяти трагедии 

Чернобыльской АЭС 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2017 

 100 0 100 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

5.14 
Субсидия на издательство 

книг и буклетов 

Анализ 

рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2017 

 1100 0 1100 0 0 0 

МУК " Павло-

Слободский 

КДК" 

Оказанные 

услуги 

  Задача 6. Выполнение 

Муниципального 

задания сфере культуры 

  Итого    129191 21687 26332 26697 27102 27373   

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

  

128611 21107 26332 26697 27102 27373   

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

  

580 580 0 0 0 0   

6.1 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания МУК 

«Павло-Слободский КДК» 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 
закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП Павло-
Слободское 

2016-2020  128611 21107 26332 26697 27102 27373 
МУК " Павло-
Слободский 

КДК" 

Выполнение 
Муниципального 

задания 

6.2 

Субсидия на софинансирование 

расходов на повышение 
заработной платы  работникам 

муниципальных учреждений 

культуры 

  2016-2020  580,0 580,0 0 0 0 0 
МУК " Павло-
Слободский 

КДК" 

 

  
ИТОГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 
      0 254912 42367 58923 59847 46752 47023 

  

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта  

в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» 

муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в сельском поселении Павло-Слободское 

Истринского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы» 

№

 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия, 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 

текущем 

финансово

м году  

(тыс. 

руб.)** 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприяти

й 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Программы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  Задача 1. 

 Создание условий для 

систематических занятий 

спортом, материально-

техническое оснащение 

секций и спортивных 

объединений 

      0 19355 8935 1470 3850 3650 1450    

1.1 Субсидия на приобретение 

туристического оборудования 

и снаряжения 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   493 493 0  0  0  0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.2 Субсидия на приобретение 

туристического снаряжения 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1550 1550 0  0  0  0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.3 Субсидия на приобретение 

тренажеров, оборудования и 

снаряжения для спортивного 

зала и фитнеса 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   3100 2100 250 250 250 250 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.4 Субсидия на приобретение 

спортивного оборудования и 

Анализ рынка, 

проведение 

Средства 

бюджета 

2016-2020   1320 870 250 200 0 0 МУС 

«Павло-

Закупка 

инвентаря, 



снаряжения для кикбоксинга процедуры 

закупки. 

МОСП 

Павло-

Слободское 

Слободский 

СДК» 

оборудования 

и материалов 

1.5 Субсидия на приобретение 

оборудования для зала 

единоборств 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2019   2891 2191 300 200 200 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.6 Субсидия на приобретение 

спортивного оборудования и 

снаряжения для футбола, 

волейбола, баскетбола 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1146 146 200 400 200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.7 Субсидия на приобретение 

фотооборудования 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1204 354 250 200 200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.8 Субсидия на приобретение 

оборудования и инвентаря для 

художественной гимнастики 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   700 100 0 200 200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.9 Субсидия на приобретение 

оборудования и снаряжения 

для фитнеса 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   610 210 0 0 200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.10 Субсидия на приобретение 

оргтехники 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   3155 535 20 1200 1200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

1.11 Субсидия на приобретение 

мебели 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   3186 386 200 1200 1200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Закупка 

инвентаря, 

оборудования 

и материалов 

  Задача 2. Обеспечение 

комфортной среды для 

полноценной работы секций 

и спортивных клубов 

    0 5547 4647 1000 400 200 0   



2.1 Субсидия на установку 

системы кондиционирования 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2017   0 0 0  0  0  0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Произведенн

ый ремонт 

2.2 Субсидия на текущий ремонт 

помещений СДК  

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   6147 4547 1000 400 200  0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Произведенн

ый ремонт 

2.3 Субсидия на ремонт 

оборудования и тренажеров  

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   100 100 0 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Произведенны

й ремонт 

  Задача 3.  

Создание комфортной 

инфраструктуры для 

проведения занятий и 

мероприятий 

    0 4132 132 900 800 800 800   

3.1 Субсидия на транспортные 

услуги для поездки 

участников спортивных 

секций  

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1725 125 400 400 400 400 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

3.2 Субсидия на обучение 

сотрудников СДК 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   807 7 200 200 200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

3.3 Субсидия на организацию 

поездок команд СДК для 

участия в районных, 

городских, областных, 

всероссийских соревнованиях 

и мероприятиях (питание, 

взносы, проживание) 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   900 0 300 200 200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

3.4 Субсидия на аренду залов для 

проведения занятий 

спортивных секций СДК 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  0 0 0 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 



  Задача 4. Проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий на территории 

Павло-Слободского 

сельского поселения 

    0 10135 1615 3550 2130 1730 1110   

4.1 Субсидия на организацию 

поездок в субъекты РФ СТК 

«Слобода» для участия в 

мероприятиях 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   100 100 0 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.2 Субсидия на проведение 

спортивного праздника, 

посвященного Дню 

защитника Отечества "А ну-

ка мальчики" 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  140 0 140 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.3 Субсидия на проведение 

спортивных игр и эстафет, 

посвященных "Масленице" 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  160 0 160 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.4 Субсидия на проведение 1-ого 

открытого кубка СТК 

"Слобода" по спортивному 

туризму на искусственном 

рельефе 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  100 0 100 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.5 Субсидия на проведение 

турниров 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  4620 570 1134 1440 1040 420 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.6 Субсидия на проведение 

открытых мастер классов по 

боевым искусствам, 

приуроченных к Дню победы 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   360 0 150 70 70 70 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.7 Субсидия на проведение 

соревнований по триатлону 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   250 0 100 50 50 50 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.8 Субсидия на проведение 

спортивного квеста 

Анализ рынка, 

проведение 

Средства 

бюджета 

2016-2020  200 0 200 0 0 0 МУС 

«Павло-

Оказанные 

услуги 



"Выживший" процедуры 

закупки 

МОСП 

Павло-

Слободское 

Слободский 

СДК» 

4.9 Субсидия на проведение 

спортивного праздника на дне 

села Павловской Слободы 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   550 0 100 150 150 150 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.10 Субсидия на проведение 

спортивного праздника, 

посвященного Дню 

физкультурника 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   1020 370 200 150 150 150 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.11 

Субсидия на проведение 

спортивного праздника 

посвященному Дню Туризма 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   585 375 0 70 70 70 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.12 Субсидия на проведение 

спортивного праздника 

"Мама, папа, я - спортивная 

семья" 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  100 0 116 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.13 Субсидия на проведение 

соревнований по баскетболу и 

стритболу 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  100 0 100 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.14 Субсидия на проведение 

велокросса 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  100 0 100 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.15 Субсидия на проведение 

спортивного праздника на дне 

села Рождествено 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  200 0 200 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.16 Субсидия на проведение 

велосипедного квеста, 

приуроченного к Дню отказа 

от автомобиля 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

2016-2020  100 0 100 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 



Слободское 

4.17 Субсидия на проведение 

спортивного праздника, 

посвященному Всемирному 

дню туризма "Гонка 

сильнейших" 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  200 0 200 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.18 Субсидия на проведение 

соревнований по 

скалолазанию 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  100 0 100 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.19 Субсидия на проведение 

спортивного праздника 

"Рыцари мамы" 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  100 0 100 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.20 Субсидия на проведение 

военно-патриотических игр, 

посвященные Битве под 

Москвой 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  150 0 150 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.21 Субсидия на проведение 

новогодних спортивных игр 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020  100 0 100 0 0 0 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

4.22 Субсидия на проведение 

спортивного праздника, 

подведение итогов 

спортивного сезона 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки. 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020   800 200 0 200 200 200 МУС 

«Павло-

Слободский 

СДК» 

Оказанные 

услуги 

  Задача 5. Выполнение 

Муниципального задания в 

сфере физической культуры 

и спорта  

      68743 8460 14798 14979 15177 15329   

5.1 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

МУС «Павло-Слободский 

СДК» 

Анализ рынка, 

проведение 

процедуры 

закупки 

Средства 

бюджета 

МОСП 

Павло-

Слободское 

2016-2020 106780 68743 8460 14798 14979 15177 15329 
МУК " 

Павло-

Слободский 

СДК" 

Выполнение 

Муниципальн

ого задания 

  ИТОГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 

      0 107912 23789 21718 22159 21557 18689    



                                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение №2 

к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта  

в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» 

 

Планируемые результаты реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» 

муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в сельском поселении Павло-Слободское  

Истринского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы» 

 

Реализация подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Развитие сферы культуры и спорта в сельском поселении Павло-Слободское Истринского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы» позволит 

повысить качество услуг в сфере культуры, предоставляемых населению сельского поселения Павло-Слободское. 

N 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Павло-

Слободское 

Другие 

источники 
2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Задача 1. Создание 

условий для 

систематических занятий 

спортом, материально-

техническое оснащение 

секций и спортивных 

объединений 

 

Мероприятия: 

Закупка инвентаря, 

оборудования и 

материалов 

21535,0 - Объем 

финансирования 

Тыс. руб.  8935,0 4 450,00 3 050,00 2 650,00 2 450,00 

Выполнение закупки 

инвентаря, 

оборудования и 

материалов 

%  100 100 100 100 100 

2 Задача 2. Обеспечение 

комфортной среды для 

полноценной работы 

секций и спортивных 

клубов 

 

Мероприятия: 

Текущий ремонт 

 

11247,0 - Объем 

финансирования 

Тыс. руб.  4647,0 2 650,00 1 650,00 1 250,00 1 050,00 

Выполнение закупки 

инвентаря, 

оборудования и 

материалов 

%  100 100 100 100 100 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Задача 3. Создание 

комфортной 

инфраструктуры для 

проведения занятий и 

мероприятий 

 

Мероприятия: 

Услуги 

4132,00 - Объем 

финансирования 

Тыс. руб.  132,00 1 000,00  1 000,00  1 000,00 1 000,00 

Выполнение закупки 

по монтажу и пуско-

наладочным работам 

%  100         

4 Задача 4. Проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий на 

территории Павло-

Слободского сельского 

поселения 

 

Мероприятия: 

Услуги 

7535,0 - Объем 

финансирования 

Тыс. руб.  1615,0 1 480,00 1 480,00 1 480,00 1 480,00 

Выполнение закупки   

по услугам 

%  100 100 100 100 100 

5 Задача 5. Выполнение 

Муниципального 

задания 

 

Мероприятия: 

Материальные затраты и 

расходы на оплату труда 

43 196,00 - Объем 

финансирования 

Тыс. руб.  8 460,00 8 585,00 8 717,00 8 717,00 8 717,00 

Выполнение закупки   

по услугам 

%  100 100 100 100 100 



Приложение №3 

к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в  

сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» 

 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта  

в сельском поселении Павло-Слободское на 2016-2020 годы» муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в сельском поселении Павло-Слободское 

Истринского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы» 

 

Наименование мероприятия 

подпрограммы* 

Источник 

финансирования** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия*** 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам****, 

тыс. руб. 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате реализации 

мероприятия***** 

Создание условий для систематических 

занятий спортом, материально-

техническое оснащение секций и 

спортивных объединений 

бюджет сельского 

поселения Павло-

Слободское 

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Всего: 19245,0 

2016 год – 8935,0 

2017 год – 1470,0 

2018 год – 3850,0 

2019 год – 3650,0 

2020 год – 1450,0 

 

Обеспечение комфортной среды для 

полноценной работы секций и 

спортивных клубов 

бюджет сельского 

поселения Павло-

Слободское 

Локальный сметный расчет Всего: 9590,0 

2016 год – 4647,0 

2017 год – 300,0 

2018 год – 400,0 

2019 год – 200,0 

2020 год – 0,0 

 

Создание комфортной инфраструктуры 

для проведения занятий и мероприятий 

бюджет сельского 

поселения Павло-

Слободское 

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Всего: 5000,0 

2016 год – 132,0 

2017 год – 1600,0 

2018 год – 800,0 

2019 год – 800,0 

2020 год – 800,0 

 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий на территории Павло-

Слободского сельского поселения 

бюджет сельского 

поселения Павло-

Слободское 

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Всего: 10135,0 

2016 год –1615,0 

2017 год – 3550,0 

2018 год –2130,0 

2019 год – 1730,0 

2020 год – 1110,0 

 

 



Выполнение Муниципального задания бюджет сельского 

поселения Павло-

Слободское 

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Всего: 68743,0 

2016 год –8 460,0 

2017 год – 14798,0 

2018 год –149790 

2019 год – 15177,0 

2020 год – 15329,0 

 

 

*- наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы. 

**- бюджет сельского поселения Павло-Слободское, бюджет Московской области, внебюджетные источники; для средств, привлекаемых из областного бюджета, указывается, в рамках 

участия в какой областной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для внебюджетных источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 

*** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете, или метод 

обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых на реализацию мероприятия (метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), нормативный метод, тарифный метод, 

проектно-сметный метод, затратный метод, метод индексации, плановый метод). 

****- указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 

*****- заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


